
URADNI LIST
SOCIALISTIČNE REPUBLIKE SLOVENIJE

Številka 32 V LJUBLJANI, dne 10. oktobra 1968 Cena 1 dinar Leto XXV

VSEBINA:
235. Zakon o razglasitvi 27. aprila za državni praznik Sociali

stične republike Slovenije.
236. Zakon o Visoki ftoli za sociologijo, politične vede in no

vinarstvo.
237. Sklepi in priporočila za izboljšanje varstva starejčega 

prebivalstva.
238. Odlok o določitvi števila in imenovanju članov sveta za 

narodno obrambo SR Slovenije
239. Odlok o soglasju k programu izobraževalne skupnosti 

SR Slovenije.
-40. Odlok o soglasju k sklepu skupščine republiške skupno

sti socialnega zavarovanja delavcev SR Slovenije o stop
nji dodatnega prispevka za invalidsko in pokojninsko 
zavarovanje.

241. Odlok o finančnem programu za sofinanciranje tretje faze 
prve etape graditve kliničnega centra v Ljubljani.

242. Odlok o razrešitvi namestnika republiškega sekretarja za 
notranje zadeve

243. Odlok o izvolitvi sodnika okrožnega sodišča v Novi 
Gorici.

244. Sklep o določitvi programa geodet' ' ih tlel za leto 1968.
245. Pravilnik o vsebini in načinu vodenja dnevnika o izva

janju del in knjige obračunskih izmer.

SPLOŠNI akti republiških samoupravnih
ORGANIZACIJ:

246. Sklep o dopolnitvi sklepa o višini dodatnega prispevka 
za invalidsko in pokojninsko zavarovanje za kritje večjih 
obveznosti invalidskega in pokojninskega zavarovanja, ki 
nastajajo zaradi vštevanja zavarovalne dobe s povečanjem 
in zaradi zmanjševanja starostnih mej za zavarovance na 
določenih delovnih mestih oziroma na določenih delih.

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN:
210. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o najvišji ravni 

ccn in najvišjih maržah v prometu na drobno za določene 
živilske proizvode ter o najvišjih cenah za premog v 
prodaji na drobno (Litija).

211. Odlok o potrditvi zazidalnih načrtov (Litija)'
212 Odlok o spremembi statuta občine Litija.
213. Odlok o spremembi In dopolnitvi odloka o prometnem 

davku od nepremičnin in pravic v občini Vrhnika.
214. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o urejanju 

in oddajanju mestnega zemljišča na območju občine Vrh
nika.

215. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o družbeni 
materialni pomoči (Vrhnika)

235.

Na podlagi tretjega odstavka 167. člena ustave 
Socialistične republike Slovenije izdajam

UKAZ

0 razglasitvi zakona o razglasitvi 27. aprila za državni 
praznik Socialistične republike Slovenije

f
Razglaša se zakon o razglasitvi 27. aprila za držav-' 

praznik Socialistične republike Slovenije, ki ga je 
sPrejela Skupščina Socialistične republike Slovenije 
na seji republiškega zbora in na seji organizacijsko- 
Političnega zbora dne 27. septembra 1968.

St. 010-19/68

Ljubljana, dne 30. septembra 1968.

Predsednik
Skupščine SR Slovenije: 

Sergej Kraigher 1. r.

ZAKON
o razglasitvi 27. aprila za državni praznik 

Socialistične republike Slovenije

1. člen
v"

Sedemindvajseti april — dan ustanovitve Osvo
bodilne fronte slovenskega naroda — se razglaša za 
bfžavni praznik Socialistične republike Slovenije.

2. člen

Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi V 
»Uradnem listu SRS«.

236.
/

Na podlagi tretjega odstavka 167. člena ustave 
Socialistične republike Slovenije izdajam

UKAZ

o razglasitvi zakona o Visoki šoli za sociologijo, 
politične vede in novinarstvo

Razglaša se zakon o visoki šoli za sociologijo, po
litične vede in novinarstvo, ki ga je sprejela Skupšči
na Socialistične republike Slovenije na seji republi
škega zbora dne 27. septembra 1968 in na seji prosvet- 
no-kulturnega zbora dne 24. septembra 1968.

St. 022-185/68

Ljubljana, dne 30. septembra 1968.

Predsednik
Skupščine SR Slovenije:

Sergej Kraigher 1. r.



itrau 464 URADNI LISI SRS St. 52—10. x. iy<>a

ZAKON

o Visoki šoli za sociologijo, politične vede 
in novinarstvo

t ’ V

1. člen

Visoka šola za politične vede, ki je bila ustanov
ljena z zakonom o ustanovitvi Visoke šole za politične 
vede (Uradni list LRS. št. 4-42/61), se preosnuje v 
Visoko šolo za sociologijo, politične vede in novinar
stvo (v nadaljnjem besedilu: visoka šola).

Sedež visoke šole je v Ljubljani.

2. člen

Visoka šola vzgaja strokovne kadre z visoko iz
obrazbo in organizira znanstveno delo na področju 
sociologije, političnih ved in novinarstva.

3. člen

Visoka šola lahkoy organizira podiplomski študij 
za pridobitev akademskih stopenj magister in specia
list.

Visoka šola lahko podeljuje doktorat znanosti za 
področje sociologije, političnih ved in novinarstva.

4. člen

Visoka šola organizira sama ali na predlog druž- 
Deno-politične skupnosti, delovne ali druge organiza
cije posebne redne in občasne tečaje in druge oblike 
pouka na področju sociologije, političnih ved in no
vinarstva, zlasti za strokovno izpopolnjevanje kadrov, 
ki delajo na teh področjih, ter za dopolnitev izobrazbe 
na teh področjih za študente oziroma absolvente dru
gih visokošolskih zavodov.

5. člen

Z dnem ko začne veljati ta zakon, preneha ve
ljati zakon o ustanovitvi Visoke šole za politične vede 
(Uradni list LRS, št. 4-42/61).

6. člen

Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi V 
»Uradnepn listu SRS*.

23r.
Na podlagi 153. člena ustave SR Slovenije je 

socialno-zdravstveni zbor na seji dne 26. septembra 
1968 sprejel

SKLEPE IN PRIPOROČILA 
za izboljšanje varstva starejšega prebivalstva

Socialno-zdravstveni zbor je že na seji dne 24 5. 
1968 razpravljal o družbeni skrbi za starejše prebival
stvo in pri tem ugotovil:

— Od leta 1964, Ko je socialno-zdravsiveni zbor 
obravnaval varstvo starostnikov in razvoj gerontolo- 
ško-geriatrične službe ter sprejel določena stališča, ni 
bil dosežen vidnejši napredek na tem področju. Skrb zo 
starejše prebivalstvo šc vedno ni sistematično orga
nizirana. Razne službe in organizacije sicer veliko de
lajo na tem področju, vendar zaradi pomanjkljive 
koordinacije posameznin dejavnikov in pomanjkanja 
finančnih sredstev niso bili vedno doseženi zadovoljivi 
uspehi. Se zlasti je pereč problem varstva ostarelega 
Kmečkega prebivalstva.

— Razne oblike organizirane pomoči starejšim lju
dem v okviru komun oziroma krajevnih skupnosti in 
domov za stare (sosedska pomoč, služba hišne pomoči, 
mreža servisov za razne manjše usluge) se le počasi 
razvijajo. Načelo humanosti in solidarnosti je prišlo 
v premajhni meri do izraza

— Se vedno nismo rešili osnovnih problemov dom
skega varstva: neustreznih kapacitet in pomanjkanja 
posteljnega fonda, profilacijc domov ter zdravstvenega 
varstva in nege oskrbovancev. Večina domov za stare 
je v neustreznih stavbah s slabimi higienskimi in sani
tarnimi pogoji. Za izboljšanje pogojev bivanja in za 
povečanje kapacitet so morali skrbeti domovi sami. P° 
ukinitvi republiškega sklada za socialne zavode zara
di pomanjkanja sredstev nismo realizirali izgradnje 
predvidenih kapacitet in profilacije domov. Od leta 
1964 so se zmogljivosti domov povečale le za 340 p°' 
stelj. Strukturi oskrbovancev (ca. 80‘Vi, bolnih) ne 
ustreza kadrovska zasedba zdravstvenih delavcev. Zato 
je zdravstveno varstvo in nega ostarelih nezadovoljiva. 
Tako stanje je posledica dejstva, da zdravstveno var
stvo oskrbovancev ni v celoti financirano iz skladov 
zdravstvenega zavarovanja. V oskrbnini je namreč že 
sedaj vključen del stroškov za zdravstveno varstvo 
oskrbovancev, sa/ zdravstveni domovi ne priznavajo 
potrebnih sredstev' za osebne dohodke zdravstvenih 
delavcev, zaposlenih v domovih za :tare.

— Inštitut za gerontologijo in geriatrijo je od 
ustanovitve v letu 1966 opravil pomembno delo. Široka 
dejavnost tega inštituta je otežkočena. ker ni ustrezno 
rešeno vprašanje njegovega financiranja.

Da bi zagotovili boljše varstvo starejšega prebival
stva, socialno-zdravstveni zbor Skupščine SR Slove
nije

I. nalaga naslednje obveznosti:

1. Republiški sekretariat za zdravstvo in socialno 
varstvo naj:

— do 31. 12. 1968 prouči možnosti za ponovno 
ustanovitev republiškega sklada za socialne zavode za 
financiranje preureditev in povečanje kapacitet soci
alnih zavodov. Izvršni svet naj o tem vprašanju za
vzame svoje stališče;

— koordinira dejavnost inštituta za gerontologi)0 
in geriatrijo. Rdečega križa Slovenije, skupnosti so
cialnih zavodov Slovenije, Društva upokojencev Slo
venije. Društva socialnih delavcev in drugih republi
ških činiteljev na področju družbene skrbi za starejif’ 
prebivalstvo;

— do 30. 4. 1969 v sodelovanju z inštitutom za 
gerontologijo in geriatrijo, skupnosti socialnih zavodov 
Slovenije in Društvom upokojencev Slovenije izdela



St. 32 — 10. X. !%8 cJRADNI LISI SRS Stran 465

program razvoja domskih kapacitet za posebne kate
gorije starejšega prebivalstva (družbeno neprilagojene 
in duševno .'prizadete moteče osebe);

— do 30. 4. 1969 pripravi strokovna in tehnična 
merila za delo domov za starejše prebivalstvo;

— do 30. 9. 1969 v sodelovanju z republiškim se
kretariatom za finance, republiškim sekretariatom za 
gospodarstvo, republiško gospodarsko zbornico in re
publiško skupnostjo zdravstvenega zavarovanja kme
tov analizira problematiko ostarelega kmečkega pre
bivalstva in ustrezno gradivo predloži skupščini.

2. Republiški zdravstveni center naj do 31. 12. 1968 
Prouči umestnost obstoja oziroma razvoja dispanzerjev 
za starejše prebivalstvo.

II. pripdtoča:
< k •

1. Občinske skupščine naj:
— poskrbijo za izboljšanje pogojev bivanja v do

movih za stare in za povečanje kapacitet domov za 
upokojence in drugo starejše prebivaU. vo ter zagoto
vijo, da bo v perspektivi v vsaki občini dom oziroma 
drugo organizirano bivališče za stare;

— v sodelovanju s stanovanjskimi podjetji upo
števajo pri programiranju in izgradnji stanovanj tudi 
Potrebe starejših ljudi;

— poskrbijo za organiziranje in ustrezno izvajanje 
izvenzavodsjcih oblik varstva starejšega prebivalstva.

2. Inštitut za gerontologijo in geriatrijo naj do 31. 
12. 1968 izdela programe strokovnega usposabljanja 
zdravstvenih in drugih delavcev za delo s starejšim 
Prebivalstvom v domovih in izven njih.

3. Višja šola za socialne delavce naj:
— do 31. 12. 1968 v sodelovanju z inštitutom za 

gerontologijo in geriatrijo ter društvom socialnih de
lavcev Slovenije izdela program podiplomskega izpo
polnjevanja socialnih delavcev za delo s starejšim pre
bivalstvom ;

— do 31. 12. 1968 v sodelovanju z Društvom so
cialnih delavcev Slovenije in Rdečim križem Slovenije 
■zdela program usposabljanja prostovoljnih družbenih 
in drugih delavcev za delo s starejšim prebivalstvom;

— v sodelovanju z Društvom socialnih delavcev 
Slovenije in Rdečim križem Slovenije prouči oblike 
■n način dajanja družbenega priznanja prostovoljnim 
družbenim delavcem za delo s starejšim prebivalstvom.

4. Republiška izobraževalna skupnost naj zagotovi 
Potrebna sredstva za financiranje pedagoške in raz
iskovalne dejavnosti inštituta za gerontologijo in ge
riatrijo.

5. Republiška skupnost socialnega zavarovanja de
lavcev naj ob sodelovanju Društva upokojencev zago- 
l°Vi, da se sredstva, namenjena za reševanje stano- 
vanjskih potreb upokojencev uporabijo za izgradnjo 
domov za upokojence, ne pa za individualno gradnjo 
stanovanj.

6. Skupnost socialnih zavodov Slovenije naj:
— tudi v prihodnje posveča vso skrb materialne- 

rbu poslovanju domov za stare;
— do 31. 12. 1968 pripravi program dejavnosti do- 

’T'nv za stare in ga predloži tudi Skupščini SR Slo
žnije.

7. Krajevne skupnosti, Rdeči križ. Zveza prijate
ljev mladine in druge družbeae organizacije naj:

— intenzivneje razvijajo razne oblike organizira
ne pomoči starejšim ljudem;

— za izvajanje družbene skrbi za starejše prebi
valstvo v večji meri vključujejo prostovoljne družbene 
delavce, ki so se že doslej uveljavili kot pomemben 
dejavnik na tem področiu.

8. Komunalne skupnosti socialnega zavarovanja 
naj krijejo stroške zdravstvenega varstva zavarovancev 
v domovih za stare, upoštevajoč kadrovske normative, 
ki jih je za socialne zavode določil republiški zdrav
stveni center.

St. 511-2/68

Ljubljana, dne 27. septembra 1968.

Socialno-zdravstveni zbor 
Skupščine Socialistične republike Slovenije

Predsednik:
dr. Vinko Mozetič 1. r.

238. N

Na podlagi 152. člena ustave Socialistične republi
ke Slovenije in II. amandmaja k ustavi Socialistične 
republike Slovenije ter v zvezi z 22. členom zakona 
o narodni obrambi (Uradni list FLRJ, št. 30-315/55 in 
Uradni list SFRJ, št. 14-275'65) je republiški zbor na 
seji dne 27. septembra 1968 sprejel

ODLOK
o določitvi števila in imenovanju članov sveta 

za narodno obrambo SR Slovenije

I

Svet za narodno obrambo SR Slovenije ima pred
sednika, 12 članov in tajnika.

II

Svet za narodno obrambo SR Slovenije sestavljajo:

predsednik:
Stane Kavčič, predsednik Izvršnega sveta 

Skupščine SR Slovenije,

člani:

Slavko Furlan, republiški sekretar za notranje
zadeve,

Majda Gaspari, republiški sekretar za zdrav
stvo in socialno varstvo,

Vinko Hafner, podpredsednik Izvršnega sveta 
Skupščine SR Slovenije,

Albert Jakopič, predsednik predsedstva CK ZK 
Slovenije,



Stran 466 URADNI LISI SRS St. 32 — IO. X. 1966

Djoko J o v a n i ć, generalpolkovnik .'LA,

Sveto Kobal, republiški sekretar za gospodar
stvo,

ing. Miha Košak, predsednik mestnega sveta 
Ljubljana,

Tone Kropušek, predsednik republiškega sveta 
Zveze sindikatov Slovenije,

Milan Kučan, predsednik Centralnega komiteja 
Zveze mladine Slovenije,

Daniel L e p i n , član republiškega odbora Zveze 
združenj borcev NOV Slovenije,

Janko Sekirnik, generalpodpolkovnik .TIjA,

Janez Vipotnik, predsednik republiške kon
ference SZDL Slovenije,

tajnik:
Rudolf Hribernik, republiški sekretar za na

rodno obrambo.

III

S tem preneha veljati sklep o spremembi sklepa o 
imenovanju sveta za narodno obrambo SR Slovenije 
(Uradni list SRS, št. 26/67).

St. 111-60/68

Ljubljana, dne 30. septembra 1968.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik:
Sergej Kraigher 1. r.

239.

Na podlagi 149 člena ustave Socialistične republi
ke Slovenije in 56. člena zakona o izobraževalnih 
skupnostih in o financiranju vzgoje in izobraževanja 
v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 15-115/67) ’e Skup
ščina Socialistične republike Slovenije na seji republi
škega zbora dne 27. septembra 1968 in na seji prosvet- 
no-kulturnega zbora dne 24. septembra 1968 sprejela

O D I. O K ,
o soglasju k programu izobraževalne skupnosti 

SR Slovenije

K programu izobraževalne skupnosti SR Slovenije, 
ki ga je sprejela skupščina izobraževalne skupnosti SR 
Slovenije na seji dne 8. julija 1968, se daje soglasje

St. 022-166-68
Ljubljana, dne 30. septembra 1968.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik:' 
Sergej Kraigher 1. r.

240.

Na podlagi 148. člena ustave Socialistične republi
ke Slovenije in v zvezi s tretjim odstavkom 109. člena 
temeljnega zakona o organizaciji in financiranju soci
alnega zavarovanja (Uradni list SFRJ, št. 24-440/65, 
št. 57-946/65, št. 29-369/66, št. 52-618/66. št. 12-178,67 
in št. 54-702/67) je Skupščina Socialistične republike 
Slovenije na seji republiškega zbora in na seji gospo
darskega zbora dne 27. septembra 1968 sprejela

ODLOK

o soglasju k sklepu skupščine republiške skupnosti 
socialnega zavarovanja delavcev SR Slovenije 
o stopnji dodatnega prispevka za invalidsko in 

pokojninsko zavarovanje

Daje se soglasje k sklepu skupščine republiške 
skupnosti socialnega zavarovanja delavcev SR Slove
nije z dne 14. junija 1968 o dopolnitvi sklepa o višini 
dodatnega prispevka za invalidsko in pokojninsko za
varovanje za kritje večjih obveznosti invalidskega in 
pokojninskega zavarovanja, ki nastajajo zaradi všte
vanja zavarovalne dobe s povečanjem in zaradi zmanj
ševanja starostnih mej za zavarovance na določenih 
delovnih mestih oziroma na določenih delih (Uradni 
list SRS, št. 36-39ie65), s katerim je določena stopnja 
dodatnega prispevka 'za invalidsko in pokojninsko za
varovanje v višini 1.80 °/o za delavce na določenih 
delovnih mestih oziroma na določenih delih, katerih 
se po temeljnem zakonu c pokojninskem zavarovanju 
šteje vsakih 12 mesecev dejanskega delovnega raz
merja za 14 mesecev zavarovanja.

St. 19-2/68

Ljubljana, dne 30. septembra 1968.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik:

Sergej Kraigher 1. r-

241.

Na podlagi 151. člena ustav«5 Socialistične republi
ke Slovenije ter v zvezi s 7 členom zakona o nadaljnji 
etapni izgradnji kliničnega centra v Ljubljani (Uradni 
list SRS, št. 22-125 66) in s VI. točko odloka o finanč
nem programu za sofinanciranje nrve in druge faze 
prve etape graditve kliničnega centra v Ljubljani 
(Uradni list SRS, št. 42-226/66) je Skupščina Sociali
stične republike Slovenije na seji republiškega zbora 
in na seji organizacijsko-političnega zbora dne 27. 
septembra 1968 sprejela

ODLOK

o finančnem programu za sofinanciranje tretje fazc 
prve etape graditve kliničnega centra v Ljubljani



St. 32 — 10. X. 1968 URADNI LIST SRS Stran 467

I

S tem odlokom se ureja sofinanciranje SR Slove
nije za tretjo fazo prve etape graditve kliničnega cen
tra v Ljubljani.

II

Od skupne vrednosti investicijskih del po zakonu 
o nadaljnji etapni izgradnji kliničnega centra v Ljub
ljani (Uradni list SRS. številka 22-125/66) v znesku
191,600.000 dinarjev pride na tretjo fazo prve etape in
vesticijskih del 14,490.000 dinarjev.

III

V skladu z obveznostmi, določenimi v zakf""i o 
nadaljnji etapni izgradnji kliničnega centra v Ljub
ljani, bo SR Slovenija zagotovila 4 360.000 dinarjev, 
občine pa 10,130.000 dinarjev.

Ta sredstva bodo zbfana v posameznih lotih, in 
sicer:

dinarjev

v letu 1969 . . . . 5,320.000

v letu 1970 . . . . 4.860 000

v letu 1971 . . . . 4,310.000

IV

Sredstva, ki jih zagotovi SR 
izplačala V posameznih letih takole

Slovenija,

dinarjev

v letu 1969 . . . . 1,600.788

v letu 1970 . . . . 1,462.374

v letu 1971 . . . . 1,296.838

Sredstva iz prejšnjega odstavka, ki jih zagotovi 
SR Slovenija iz proračuna^ se dajo investitorju, in 
sicer .do višine 60% kot posojilo, 40% pa brez obvez
nosti vračanja.

V

Investicijska dela se bodo izvajala tako, da bo v 
letih 1969 do 1971 zgrajena pralnica ter toplovodno 
omrežje in da bodo opravljena končna dela za celotno 
prvo etapo kliničnega centra v Ljubljani.

Finančni in terminski plan gradjtve tretje faze 
prve etape kliničnega centra v Ljubljani je sestavni 
del tega odloka.

VI

Za izvajanje tega finančnega programa neposred- 
ho skrbita republiški sekretariat za zdravstvo in so
cialno varstvo ter republiški sekretariat za finance.

Izvršni svet Skupščine SR Slovenije predloži vsako 
leto in ob koncu investicijskih de! Skupščini SR Slo
venije poročilo o izvrševanju tega finančnega pro
grama.

VII

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v »Urad
nem listu SRS«.

St. 402-75/68

Ljubljana, dne 30. septembra 1968.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik:

Sergej Kraigher 1. r.

242. ,

Na podlagi 17. alinee 135/ člena in 5. alinee 152. 
člena ustave Socialistične republike Slovenije ter II. 
amandmaja k ustavi Socialistične republike Slovenije 
je republiški zbor Skupščine SR Slovenije na seji dne 
27. septembra 1968 sprejel

O D I. O K

o razrešitvi namestnika republiškega sekretarja 
za notranje zadeve

Alojz Briški se razreši dolžnosti namestnika re
publiškega sekretarja za notranje zadeve.

St. 111-6/68

Ljubljana, dne 30. septembra 196!:

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik:

Sergej Kraigher 1. r.

243.

Na podlagi 16. alinee 185. člena. 4 alinee 152. čle
na ustave Socialistične republike Slovenije in II 
amandmaja k ustavi Socialistične republike Slovenije 
ter v zvezi z 12. členom zakona o sodiščih splošne 
pristojnosti (Uradni list SRS. št. 20-220/65) je republi
ški zbor Skupščine SR Slovenije na seji dne 27. sep
tembra 1968 sprejel

O D I: O K

o izvolitvi sodnika okrožnega sodišča v Novi Goric!



URADNI USI SRS St. 32—10. X. 1068Stran 468

Za sodnika okrožnega sodišča v Novi Gorici se 
izvoli Danilo Ker tel, sodnik občinskega sodišča v 
Novi Gorici.

St. 111-33/68

Ljubljana, dne 30. septembra 1968.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik:
Sergej Kraigher 1. r.

244.
Na podlagi drugega odstavka III. točke odloka o 

finančnem programu za financiranje geodetskih del na 
območju SR Slovenije za obdobje 1968 do 1970 (Urad
ni list SRS, št. 10-72'68) je Izvršni svet Skupščine SR 
Slovenije na 38. seji dne 19. septembra 1968 sprejel

• SKLEP
o določitvi programa geodetskih del za leto 1968 

I

Z odlokom o finančnem prdgramu za financiranje 
geodetskih del na območju SR Slovenije za obdobje 
1968 do 1970 (Uradni list SRS, št. 10-72 68) zagotovlje
na sredstva za leto 1968 v znesku 2,400.000 dinarjev 
se uporabijo za naslednja dela:

din

— za izdelavo osnovne državne karte
v merilu 1 :5000 in 1 : 10.000 .... 521.000

— za izdelavo geodetskih načrtov
v merilu 1 :500 do 1 :5000 .................... 1,839.000

— za bonitiranje zemljišč.......................... 40.000

S sredstvi 521.000 dinarjev, določenimi za izdelavo 
osnovne državne karte, bo opravljeno delo v obsegu
106.000 hektarjev karte na območju 18 občin s skupni
mi stroški republike, občin in federacije v znesku 
3,069 450 dinarjev.

Republiška sredstva, namenjena za participacijo 
za izdelavo osnovne državne karte, se porazdelijo po 
občinah takole:

Višina fin.
Površina v ha sredstev

Občina po programu v 000 din
19S8 do 1970 za leto

1908

Ajdovščina 14 759 19
Domžale.............................. 23.492 25
Kamnik.............................. 28.927 24
Kranj.................................... 44.021 36
Krško................................... 15.525 45
Lendava.............................. 14.146 34
LjubHanskc.občine . . . 29.656 75
Maribor.............................. 77.530 88
Mozirje.............................. 56.151 37

Občina
Površina v ha 
po programu

1968 do 1970

Višina fin.sredstev 
v ouo din 

za leto 
1908

Nova Gorica . . . . . 16.128 30
Ptuj.......................... 48
Radovljica . . . . . . 2.700 7
Slovenska Bistrica . . . 24.027 22
Škofja Loka . . . \ . 42.613 31

Skupaj .... 521

III
S sredstvi 1.839 000 dinarjev bodo izdelani geodet

ski načrti v merilu 1 :1000 oziroma 1 :500 ob sofinan
ciranju prizadetih občin za 32 območij. Za izvedbo 
tega dela se s poprečno enakimi obveznostmi obvežejo 
tudi prizadete občinske skupščine.

Republiška sredstva, namenjena za participac* "J 
za izdelavo geodetskih načrtov, se porazdelijo po ob
činah takole:

Občina
Naselje, Višina fin.
lokact’a sredstev
objekta, v 000 din Opomba
Izdelava zn 1o‘o
načrtov 1983

Ajdovščina Vipava 75
Celje del Celja 90
Cerknica Cerknica 7 reprodukcija
Domžale Domžale 175
Grosuplje Grosuplje 97
Gornja Radgona Gornja Radgona 127
Idrija Idrija 106
Izola Vinica in Malija 20 reprodukcija
Jesenice Jesenice in

Kranjska gora 169
Kočevje Stari log. MnJa

gora in Zeljne 6} reprodukcija

Litija Litija 30 reprodukcija

Ljutomer Ljutomer 30
Maribor del Maribora 217
Murska Sobota Murska Sobota 90
Nova Gorica Vrtojba 60'
Ravne na V ’

Koroškem Mežica 50
Sežana Divača 5 reprodukcija

Slovenj Gradec Slovenj Gradec 13 reprodukcija

Slov. Bistrica Slov. Bistrica 50
Slov. Konjice ' Slovenske Konjice

in Zreče 30 reprodukcija

Škofja Loka Škofja Loka 40 reprodukcija

Šmarje pri %
Jelšah Rogaška Slatina 90

Trbovlje Trbovlje 103
Trebnje Trebnjo. Mirna in

Mokronog 31 reprodukcija
Zagorio ob Savi Zagorje ob Savi 50 reprodukcija

Skupaj ' , ■ 1.839



St. 32 — 10. X. 1968 URADNI LISI SRS Stran 469

IV

Za bonitiranje zemljišč bo v letu 1968 porabljenih
40.000 dinarjev za pripravljalna dela in za izdelavo 
metodologije bonitiranja zemljišč.

V

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
»Uradnem listu SRS«.

St. 45-6/68

Ljubljana, dne 19. septembra 1968.

Izvršni svet Skupščine 
Socialistične republike Slovenije

Predsednik:
Stane Kavčič 1. r.

245.

Na podlagi tretjega odstavka 15. člena zakona o 
ureditvi določenih vprašani s področja graditve inve
sticijskih objektov (Uradni list SRS, št. 10-57/68) izda
ja republiški sekretar za gospodarstvo

PRAVILNIK
o vsebini in načinu vodenja dnevnika o izvajanju del 

in knjige obračunskih izmer

I. Splošne določbe

1. člen

Ta pravilnik predpisuje vsebino in način vodenja 
knjig, ki jih mora voditi izvajalec pri graditvi inve
sticijskih objektov in izvajanju del, ki sta urejena 
s temeljnim zakonom o graditvi investicijskih objek
tov (Uradni list SFRJ, št. 20-306/67) in republiškim 
zakonom o ureditvi določenih vprašanj s področja 
graditve investicijskih objektov (Uradni list SRS, št. 
10-57/68).

2. člen

Za vsak objekt ali delo, za katero je potrebno 
gradbeno dovoljenje, je treba voditi dnevnik o izvaja
nju del. Ce so v pogodbi o oddaji del določene cene 
za mersko enoto posameznih del, je treba voditi tudi 
knjigo obračunskih izmer.

3. člen

Dnevnik o izvajanju del in knjigo obračunskih 
izmer je dolžna voditi organizacija, ki dela izvaja. Po
datke za vodenje obeh knjig zbira izvajalec v sodelo
vanju z nadzornim organom oziroma investitorjevim 
predstavnikom (v nadaljnjem besedilu: nadzorni organ).

4. člen
Dnevnik o izvajanju del oziroma knjigo obračun

skih izmer je treba voditi na gradbišču od začetka del 
do dovršitve objekta ali del.

5. člen

Obe knjigi se morata voditi natančno in sproti 
tako, da je mogoče ugotoviti potek in način graditve 
objekta ali izvajanja del v celoti kakor tudi v posa
meznih fazah graditve. Zajeti morata tudi podatke 
o instalacijah, montaži opreme in o napravah.

6. člen

Dnevnik o izvajanju del se vodi s kopijo v du
plikatu, knjiga obračunskih izmer pa v enem izvodu. 
Vpisovati je treba s kopirnim svinčnikom ali s črni
lom. Duplikat dnevnika obdrži po podpisu nadzorni 
organ investitorja.

II. Dnevni« o izvajanju del

7. člen

Dnevnik o izvajanju del je treba voditi za vsak 
dan posebej, podpisovati ga morata dnevno izvajalčev 
predstavnik in investitorjev nadzorni organ. Obvezno 
je treba vpisovati vse podatke, ki so pomembni za po
tek in pogoje graditve, kvaliteto del, varnost objekta 
in ljudi, montažo opreme, naprav in instalacij.

V dnevnik o izvajanju del tudi vpisujejo svoje 
pripombe ali odredbe nadzorni organ, izvajalec, pro
jektant ter organi inšpekcijskih služb.

8. člen

V dnevnik o izvajanju del se vpisujejo splošni in 
posebni podatki.

Splošni podatki obsegajo.

a) naziv objekta in kraj graditve,

b) naslov investitorja in njegov sedež,

c) naslov izvajalca,

č) navedbo investicijske tehnične dokumentacije, 
na podlagi katere je bilo izdano dovoljenje za graditev,

d) številko in datum dovoljenja za graditev,

e) številko in datum gradbene pogodbe,

f) ime in priimek investitorjevega nadzornega or
gana in izvajalčevega odgovornega vodje del.

Posebni podatki, ki se vpisujejo vsak dan posebej, 
obsegajo zlasti:

a) datum začetka del,

b) podatke o vremenskih razmerah,

c) podatke o regulacijski črti oziroma osi, o stal
nih višinskih točkah, trasi, profilih in zakoličenju,

č) ugotovitve o kvaliteti pregledanih tal za temelje,

d) podatke o delovni sili, mehanizaciji in prevoz
nih sredstvih,

e) podatke o nabavljenem gradbenem materialu, 
o njegovem izvoru in transportu,

f) podatke o prevzemu izvršenega izkopa temeljev, 
o prevzemu izvršenih temeljev in drugih konstruktiv
nih delov ter armature, o izvedbi odrov in opažev,



Stran 470 URADNI LIST SRS St. 52 — 10. X. 1066

zlasti o pregledu, kvaliteti in prevzemu tistih del in 
podlog, ki jih po dovršitvi objekta normalno ni mo
goče več kontrolirati,

g) podatke o dobavljenih mizarskih in drugih iz
delkih, o konstruktivnih montažnih elementih, o do
bavljeni opremi, vseh vrst izvršenih instalacij, njih 
preizkušnjah in' kvaliteti,

h) podatke o atestih o kvaliteti pripravljenega ma
teriala za vgraditev in o kvaliteti izvedenih del, kon
strukcij in konstruktivnih delov, kakor to zahtevajo 
veljavni predpisi,

i) podatke o začetku in dovršitvi del na posamez
nih konstruktivnih delih objekta in instalacij ter opre-

/ me in naprav kakor tudi o dovršitvi investicijskega 
objekta v celoti,

j) podatke o spremembah v investicijski tehnični 
dokumentaciji in izvršeni tehnični kontroli sprememb,

k) podatke o morebitnih prekinitvah dela z obraz
ložitvijo,

l) podatke o nezgodah, višji sili in drugih okolno- 
stih, ki so vplivale na gradnjo,

ml podatke o ugotovitvah strokovnih komisij in 
organov inšpekcijskih služb.

N
III. Knjiga obračunskih izmer

9. člen

V knjigo obračunskih izmer se vpisujejo natančni 
podatki o količinah dejansko izvršenih del. Ta knjiga 
je podlaga za sestavljanje obračuna del.

10. člen

Podatke za knjigo obračunskih izmer zbirata na 
gradbišču skupaj nadzorni organ in odgovorni vodja

Splošni akti republiških
246.

Na podlagi tretjega odstavka 109 člena in 2. točko 
112, člena temeljnega zakona o organizaciji in finan
ciranju socialnega zavarovanja fUradni list SFRJ št. 
24-440 65, 57-946/35, 29-369 66, 52-618'66. 12-178/67 in 
št. 54-702/67) je sprejela skupščina republiško skupno
sti socialnega zavarovanja delavcev SR Slovenije na 
35. seji dne 34. junija 1968

SKLEP
o dopolnitvi sklepa o višini dodatnega prispevka za 
invalidsko in pokojninsko zavarovanje za kritje večjih 
obveznosti invalidskega in jiokojninskega zavarovanja, 
ki nastajajo zaradi vštevanja zavarovalne dobe s pove
čanjem in zaradi zmanjševanja starostnih mej za za
varovance na določenih delovnih mestih oziroma na 

t določenih delih

I

V I. točki sklepa o višini dodatnega prispevka za 
invalidsko in pokojninsko zavarovanje za kritje večjih 
obveznosti invalidskega in pokojninskega zavarovanja, 
ki nastajajo zaradi vštevanja zavarovalne dobe s po-

gradbenih del. Vpisati se morajo vse mere in vrisati 
skice za vsa taka dela, ki se po izvršenem delu ne vi
dijo, in tudi za tista dela, ki odstopajo od investicijske 
tehnične dokumentacije. Izvajalec mora vse te spre
membe označiti v ustreznih načrtih.

V knjigo obračunskih izmer se vpisujejo podatki 
periodično, po dovršitvi posamezne delovne faze.

Vsak vpis podpišeta investitorjev nadzorni organ in 
vodja gradbenih del.

IV. Prehodne In končne določbe

11. člen

Organizacija, ki gradi objekte za tržišče, ni dolžna 
voditi knjige obračunskih izmer, mora pa voditi dnev
nik o izvajanju del.

12. člen

Posamezniki, ki gradijo za svoje potrebe stano
vanjske objekte v lastni režiji, niso dolžni voditi dnev
nika o izvajanju del in knjige obračunskih izmer.

13. člen

Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v 
»Uradnem listu SRS«. —

St. 351-027/68

Ljubljana, dne 19. avgusta 1968.

Republiški sekretar 
za gospodarstvo:

Svetko Kobal 1. r.

samoupravnih organizacij
večanjem in zaradi zmanjševanja starostnih mej za 
zavarovance na določenih delovnih mestih oziroma na 
določenih delih (Uradni list SRS, št. 36-390/65) se na 
koncu tretje alinee pika nadomesti s podpičjem, nato 
pa se doda nova četrta alinea, ki se glasi:

»— katerim se po TZPZ šteje vsakih 12 mesecev 
dejanskega delovnega razmerja za 14 mesecev zavaro
vanja — po stopnji 1,80'Vo.«

IT

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v »Urad
nem listu SRS«.

St. 420-10/68-3'!

Ljubljana, dne 14. junija 1968.

Skupščina republiške skupnosti 
socialnega zavarovanja delavcev SR Slovenije

Predsednik:
Franc Urevc 1. r.



St 32 — 10. X. 1908 UKADNI LISI SRS Strau 4T1

Predpisi občinskih skupščin
SKUPŠČINA OBČINE LITIJA

210.
Na podlagi tretjega odstavka 13. člena zakona o 

oblikovanju cen (Uradni list SFRJ, št. 12/67) in 138. čle
na statuta občine Litija je skupščina občine Litija na 
tčji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
26. septembra 1968 sprejela *

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o najvišji ravni cen 
in najvišjih maržah prometu na drobno za določene 
živilske proizvode ter o najvišjih cenah za premog 

v prodaji na drobno

1. člen

V 2. členu se dosedanja maloprodajna cena jedil
nega olja spremeni tako, da se nova maloprodajna 
cena sme oblikovati do naslednjih najvišjih zneskov:

— olje rinfuza 1 kg....................................5,00 din
— olje steki. 1/11.........................................5,30 din

2. člen
Ta odlok začne veljati takoj po objavi v »Uradnem 

listu SRS«.
St. 010-21/65-2 •
Litija, dne 26. septembra 1968.

Predsednik
skupščine občine Litija: 

Stane Volk 1. r.

211.
Na podlagi 12. in 13. člena zakona o urbanističnem 

planiranju (Uradni list SRS, št. 16-119/67) in 138. člena 
statuta občine Litija (Uradni list SRS, št. 19/66) je 
skupščina občine Litija na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 26. septembra 1968 spre
jela

ODLOK
o potrditvi zazidalnih načrtov

1. člen
S tem odlokom se sprejmeta in potrdita zazidalna 

načrta:
— za območje Graška dobrava,
— za območje Kresnic.

2. člen
Zazidalna načrta sta pri upravnem organu, pri

stojnem za urbanizem, stalno na vpogled občanom,
organom in organizacijam.

3. člen
Spremembe in dopolnitve zazidalnih načrtov, ki so 

potrjeni s tem odlokom, odobrava občinska skupščina 
po postopku, ki je predpisan s cit. zakonom.

4. člen
Stroške izgradnje poslovnih, stanovanjskih, komu

nalnih in drugih objektov, ki jih obsega zazidalni 
načrt, nosi investitor posameznega objekta v celoti, ne 
glede na sektor lastništva.

• 5. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem teh zazidalnih načrtov 

izvaja občinska urbanistična :n.špekeija pri skupščini 
občine Litija.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«.
St. 010-13/67-2
Litija, dne 26. septembra 1968.

Predsednik
skupščine občine Litija:

Stane Volk 1. r.

212.
Skupščina občine Litija je na podlagi 216. člena 

statuta občine Litija na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 26. septembra 1968 sprejela

ODLOK
o spremembi statuta občine Litija

1. člen
185. člen statuta občine Litija se spremeni in se 

glasi:
Upravni organi občinske skupščine so:
— urad tajnika;
— oddelek za upravno pravne zadeve;
— davčna uprava;
— oddelek za občo upravo;
— oddelek za narodno obrambo;
— zavod za izmero in kataster zemljišč;
— oddelek za inšpekcijske službe; .
— služba za vloge in pritožbe.

2. člen
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v »Urad

nem listu SRS«.
St. 010-14/66-2
Litija, dne 26. septembra 1968.

Predsednik
skupščine občine Litija:

Stane Volk 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE VRHNIKA 
213.

Na podlagi 1. in 15. člena temeljnega zakona o 
prometnem davku od nepremičnin in pravic (Uradni 
list SFRJ št. 12/65), 2 odstavka 1. člena zakona o pro
metnem davku od nepremičnin in pravic (Uradni list 
SRS št. 22/65) in 111. člena statuta občine Vrhnika 
(Uradni list SRS št. 2/67) je skupščina občine Vrhnika 
na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 8. julija 1968 sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o prometnem davku 

od nepremičnin in pravic v občini Vrhnika

1. člen
V odloku o prometnem davku od nepremičnin in 

praVic v občini Vrhnika — objavljenem v Glasniku 
občin št. 38/65 se napravijo naslednje dopolnitve:



Stran 472 URADNI LIST SRS St. 32 — 10. X. 1968

2. člen
Za 2. členom se doda nov člen 2a, ki se glasi:
»Poleg primerov iz 5. člena temeljnega zakona o 

prometnem davku od nepremičnin in pravic in 2. člena 
republiškega zakona o prometnem davku se prometni 
davek od nepremičnin ne plača tudi, če gre za prenos 
še nenaseljene nove stanovanjske hiše ali novega sta
novanja, kot posameznega dela stavbe, ki ga proda 
delovna ali druga organizacija občanu.«

3. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v »Uradnem 

listu SRS«.
St. 4/2-010-014/68
Vrhnika, dne 8. julija 1968.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika: 

Franci Širok 1. r.

214.
Na podlagi 5. člena zakona o urejanju mestnega 

zemljišča (Ur. 1. SRS št. 42/66) in 111. člena statuta 
občine Vrhnika je skupščina občine Vrhnika na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 16. 
septembra 1968 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o urejanju in 
oddajanju mestnega zemljišča na območju občine

Vrhnika

1. člen
V odloku o urejanju in oddajanju stavbnega zem

ljišča na območju občine Vrhnika, objavljenem v Urad
nem listu SRS št. 14/66 se 3. člen spremeni in se glasi:

>Za stavbno zemljišče po tem odloku se štejejo 
zemljišča, ki so v ožjem gradbenem okolišu mesta 
Vrhnike in naselja Borovnice, ki jih je določil okrajni 
ljudski odbor Ljubljana z odlokom z dne 13. decembra 
1959 (Glasnik št. 12/59), kot tudi zemljišča zunaj ožjih 
gradbenih okolišev, ki so po urbanističnem programu 
občine Vrhnika namenjena za gradnjo ali za katera je 
pristojni urbanistični organ izdal dovoljenje, da se 
sme uporabiti za gradnjo.«

2. člen
5. člen se spremeni in se glasi:
»Stavbno zemljišče se šteje za urejeno:
a) v mestu Vrhnika ih naselju Borovnica (znotraj 

ožjega gradbenega okoliša), če so zgrajeni primarni in 
sekundarni objekti in naprave vodovoda, kanalizacije, 
cest in oskrba z električno energijo;

b) v ostalih krajih, ki so v mejah urbanističnega 
programa in je za njih po urbanističnem programu 
predvidena perspektivna komunalna opremljenost, pa 
velja za komunalno opremljeno zemljišče tisto zem
ljišče, na katerem so zgrajeni primarni in sekundarni 
objekti in naprave cest ter oskrba z električno ener
gijo.«

3. člen
V 19. členu se za točko c) dodajo še točke č) in d), 

ki se glasijo:

»č) za gradnjo preskrbovalnih centrov, parkirišč, 
garaž, industrijskih, gostinskih, trgovskih, turističnih 
in obrtnih objektov;

d) za enkratno izgradnjo družinskih hiš za ude
ležence — borce NOV, ki imajo priznano dvojno štetje.«

4. člen
Drugi odstavek 26. člena se črta.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«.
St. 3/1-010-08/66-68
Vrhryka, dne 16. septembra 1968.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika: 

Franci Širok 1. r.

215. /
Na podlagi 111. člena statuta občine Vrhnika 

(Uradni list SRS, št. 2/67) je skupščina občine Vrhnika 
na seji občinskega zbora m zbora delovnih skupnosti 
dne 16. septembra 1968 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah sdioka o družbeni 

materialni pomoči

1. člen
Na koncu 4. člena odloka o družbeni materialni 

pomoči (Uradni Ust SRS, št. 34/67) se pika nadomesti 
z vejico in doda nova točka, ki se glasi: »5. Dijaška 
pomoč«.

2. člen
Na koncu četrtega odstavka 7. člena se doda sta

vek, ki se glasi: »Kako se delijo tako ugotovljeni do
hodki, določi svet za socialno varstvo.« *

3. člen
Za 18. členom se doda naslov novega poglavja, ki 

se glasi: »VI. DIJAŠKA POMOČ«, nato pa še novi 
18a člen, ki se glasi:

»Pravico do dijaške pomoči imajo nadarjeni otro
ci, ki se po končanem obveznem šolanju poklicno uspo
sabljajo, če niti sami, niti njihovi starši nimajo do
volj sredstev za kritje stroškov šolanja.

Višina dijaške pomoči je odvisna od razpoložljivih 
sredstev, ekonomskega stanja družine in učnega uspe
ha posameznika. Podrobnejše kriterije določi svet za 
socialno varstvo.«

4. člen
Dosedanje VI. poglavje postane VII.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«.
St. 010-015/65-68
Vrhnika, dne 3. oktobra 1968,

Predsednik
skupščine občine Vrhnika: 

Franci Širok 1. r.

Izdaja CaaopUnl zavod »Uradni Ust SRS- - Direktor m odaovoml urednik: Jože JuraC — Tiska tiskarna »Toneta Tom«lfa-. 
vsi v Ljubljani — Naroćnlna letno 36 din <3600 »torih dim - Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po Izidu vsake šte
vilke — Uredništvo In uprava: Llubljana Veselova n. ooStni predal 379'Vll — Telefon' direktor uredništvo, uprava In knjigo

vodstvo: 20 701. prodaja, preklici In naročnine 23 579 — Čekovni račun 501-3-60


